Ita quod exinde apud Æternum Regem, & temporalis prosperitatis augmentum, & perennis coronam gloriæ merearis; plenam de nobis spem ac fiduciam habiturus, quod in hiis, quæ tuum honorem & comodum, regni que tui statum pacificum respicere videbimus, & in quibus nos duxeris requirendos, tibi, tanquam filio benedictionis, intendimus favoris apostolici plenitudinem exhibere.

Dat' Lateran', secundo kal' Novembris, pontificatûs nostri anno primo.

Plumbeo sigillo sub filo capabi.

De inquirendo super thesaurariâ Regis fractâ.

A. D. 1303.
An. 31 Edw. I.Pat. 31 Edw. I.
m. 9. d.
in Turr. Lond.**R**EX dilectis & fidelibus suis, Rogero Brabazon, Wilhelmo de Beresford, Rogero de Hegham, Radulpho de Sandwico, & Waltero de Gloucestria; salutem.

Sciatis quod assignavimus vos justiciarios nostros, ad inquirendum per sacramentum, tam militum, quam aliorum, &c. de civitate nostrâ London' & comitatibus Midd' & Surr' per quos, &c. qui malefactores, &c. nuper furtivè thesaurariam nostram apud Westm' noctanter fregerunt, & thesaurum nostrum, in eadem thesaurariâ inventum, ad valentiam centum milium librarum, ceperunt & asportaverunt: & alia enormia inestimabilia nobis ibidem intulerunt, in nostri contemptum manifestum, & dispendium non

modicum, & contra pacem nostram; & ad negotium illud audiendum & terminandum secundum legem, &c.

Et ideò vobis mandamus quod ad certos, &c. inquisitionem illam capiat, & negotium illud audiat, & terminetis in formâ prædictâ, facturi inde, &c. salvis, &c.

Mandavimus enim vicecomitibus nostris London' & comitatuum Midd' & Surr' prædictorum, quod ad certos, &c. venire facerent, coram vobis, tot & tales, tam milites, quam alios, &c. de civitate & comitatibus Midd' & Surr' prædictis, per quos, &c.

In cujus, &c.

Teste Rege, apud Kynlos, x. die Novembris.

De orando pro Rege.

A. D. 1303.
An. 32 Edw. I.Claus. 32 Edw. I.
m. 16. d.
in Turr. Lond.**R**EX religiosi viris, & sibi in CHRISTO carissimis, magistro Ordinis fratrum minorum, & diffinitoribus ac fratribus universis, in generali capitulo suo apud Assisium proximò conventuris, salutem & bravium pro labore perhenniter duraturum.

Nos, qui curis sumus & rebus mundialis involuti, & circa regimen regni nostri incessantibus actibus & continuis meditationibus occupati, pro animæ nostræ salute contemplationi, prout haberemus necesse, intendere nequeunt: ac advertentes quod beneficia vestra sancta, orationumque vestrarum suffragia, nobis in præsentibus, & etiam in futuro, esse poterunt plurimum fructuosa;

Religiosum cœtum vestrum, & singulos fratres adunatos in eo, requirimus & rogamus, quatinus nos, Margaretam Reginam Angliæ consortem nostram karissimam, Edwardum principem Walliæ primogenitum nostrum, ceterosque liberos nostros, ac populum nobis commissum, suffragiorum & beneficiorum vestrorum fore participes concedentes, pro nobis, statu regni nostri, & expeditione negotiorum, nobis incumbentium, hiis diebus, precamina apud Altissimum effundatis; ut sic regnum temporale regere valeamus, quod in regno cœlesti partem hereditariam consequamur.

Conservet vos Altissimus in caritate continuâ & perfectâ.

Dat' apud Dumfermelyn; xi. die Decembris.

A. D. 1304. | An. 32 Edw. I.

Ad Regem Franciæ, de dampnis contra formam treugæ mercatoribus illatis.

A. D. 1304.
An. 32 Edw. I.
Claus. 32 Edw. I.
m. 16. d.
in Turr. Lond.

EXCELLENTISSIMO principi & domino suo, domino Philippo, Dei gratiâ, Regi Franciæ illustri, consanguineo suo karissimo, Edwardus, eadem gratiâ, Rex Angliæ, dominus Hiberniæ, & dux Aquitaniæ, salutem & felices ad vota successus.

Ex gravi querelâ mercatorum nostrorum Angliæ; Suggestentium se per marinarios & alios de regno & potestate vestrâ, durante sufferentiâ, sive treugâ, inter vos & nos dudum inîta, injurias, depredationes, dampna, & gravamina quamplurima recepisse frequenter & assidue excitati;

Mandavimus, districteque injunximus dilectis & fidelibus nostris, Roberto de Burghersse constabulario castri nostri Doveriæ, & Johanni de Banquell senescallo Pontivi, ad inquirendum, unâ cum domino de Saquinville, & Montoun de Glanville, militibus vestris, super injuriis, dampnis & gravaminibus hujusmodi; & ad ea emendanda, & reformanda, ex parte nostrâ,

speculiter deputatis, prout in reformatione pacis, inter vos & nos inîta & firmata; inter vestros nostrosque nuncios hinc inde extitit concordatum;

Quod sint personaliter apud Mosteroll, die Dominicâ à die Paschæ in tres septimanas, ad audiendum ihidem, unâ cum militibus vestris prædictis, querelas omnium & singulorum mercatorum hinc & inde, & ad debitas emendas, juxta commissionem eis factam, de querelis hujusmodi faciendas.

Vestram igitur excellentiam regiam affectuosè requirimus & rogamus, quatinus præfatis militibus vestris dare velitis firmiter in mandatis, quod dictâ die Dominicâ, apud Mosteroll, dictis militibus nostris occurrant, prædictasque querelas, unâ cum ipsis, audiant: & ulterius in dicto negotio faciant, & exequantur quæ, juxta commissionem eis factam, fuerint faciendâ; & id, quod faciendum duxeritis in hac parte, præfatis militibus nostris, aut eorum alteri, per vestras litteras significare velitis.

Dat' apud Dumfermelyn, xxi. die Januarii.

Ad Regem Franciæ, de inquirendo super excessibus contra formam pacis perpetratis.

A. D. 1304.
An. 32 Edw. I.
Claus. 32 Edw. I.
m. 16. d.
in Turr. Lond.

EXCELLENTISSIMO principi & domino suo, domino Philippo, Dei gratiâ, Regi Franciæ illustri, consanguineo suo karissimo, Edwardus, eadem gratiâ, Rex Angliæ, dominus Hiberniæ, & dux Aquitaniæ, salutem & felices ad vota successus.

Intellecto nuper, quod vos discretum virum, magistrum Jacobum de Courcell canonicum Atorebatensem, & Johannem dominum de Fyennes militem;

Ad inquirendum (unâ cum duabus personis, per nos deputandis) super excessibus, violentiis, injuriis, depredationibus supra mare, aliisque dampnis pluribus (gentibus Quinque Portuum nostrorum Angliæ per gentes villæ de Calesio; ac gentibus ejusdem villæ de Calesio per gentes Quinque Portuum prædictorum, ut dicitur, illatis) plenius veritatem;

Et ad expediendum quod clarum invenerint, & vobis dubia referendum; Per vestras litteras deputastis;

Assignavimus dilectos & fideles nostros, Robertum de Burghersh constabularium castri nostri Doveriæ, & magistrum Philippum Martel juris civilis professorem, ad inquisitionem prædictam, unâ cum præfatis, magistro & milite, faciendam;

Et ad ea, quæ clara invenerint, expedienda, nobisque dubia referenda: Quodque ad prædictam villam de Calesio personaliter se transferant; ita quod sint ibidem in quindenâ Paschæ, proximè futura, ad ultimum, pro expeditione negotii memorati.

Vestram igitur regiam majestatem requirimus, cum affectu, quatinus præfatos, Jacobum & Johannem, ad dictos diem & locum, unâ cum præfatis, Philippo & Roberto, per nos ad hoc, ut præmittitur, deputatis, pro expeditione præmissorum, faciatis, si placet, personaliter convenire.

Dat' apud Dumfermelyn, xxviii. die Januarii.

Mandatùm custodi episcopatus Bathon' & Wellen', de exitibus tempore vacationis ejusdem provenientibus, Amadeo comiti Sabaudicæ liberandis, pro laudabili servicio Regi impenso.

A. D. 1304.
An. 32 Edw. I.
Claus. 32 Edw. I.
m. 14.
in Turr. Lond.

REX dilecto & fideli suo Nicholao Fermand, nuper custodi episcopatus Bathon' & Wellen' tunc vacantis, & in manu nostrâ existentis, salutem.

Cum per litteras nostras patentes, concesserimus dilecto consanguineo & fideli nostro Amadeo comiti Sabaudicæ, omnes exitus de episcopatu prædicto, tempore vacationis ejusdem provenientes; percipiendos & habendos in parte satisfactionis illarum decem milium marcarum, quas præfato consanguineo

nostrò, pro grato & laudabili servicio quod nobis impendit, concessimus, prout in litteris nostris prædictis plenius continetur;

Vobis mandamus quod omnes exitus per vos de episcopatu prædicto, tempore dicte vacationis perceptos seu percipiendos, præfato comiti vel magistro Bernardo de Mercato, attorney prædicti comitis in hac parte liberetis; & nos vobis in compoto vestro ad scaccarium nostrum debitam allocationem habere facimus.

T. R. apud Dumfermelyn, xxx. die Januarii.

Pro Amadeo comite Sabaudicæ, de custodia terrarum sibi concessâ.

A. D. 1304.
An. 32 Edw. I.
Pat. 32 Edw. I.
m. 25.
in Turr. Lond.

REX ballivis, & probis hominibus, ac cæteris tenentibus de terris, quæ fuerunt Ricardi filii Alani, quondam comitis Arundell, defuncti, de villa de Albo Monasterio, & partibus adjacentibus, salutem.

Cum concesserimus dilecto consanguineo & fideli nostro Amadeo comiti Sabaudicæ, custodiam terrarum prædictarum, quæ in manu nostrâ, ratione minoris ætatis hæredis prædicti Ricardi, existunt, habendam, cum omnibus ad custodiam illam spectantibus, usque ad legitimam ætatem hæredis prædicti, adeo liberè & integrè sicut eam in manu nostrâ propriâ teneremus, prout in litteris

nostris patentibus, præfato consanguineo nostro inde confectis, plenius continetur;

Vobis mandamus, firmiter injungentes, quod magistro Bernardo de Mercato, attorney prædicti comitis in hac parte, & illis quos idem Bernardus, nomine prædicti comitis, ad dictam custodiam deputabit, de firmis, redditibus, & aliis vestris serviitiis quibuscumque, ac areragiis firmarum & reddituum prædictorum, de cætero sitis intendentes, obediendes, & benignè respondentes, durante custodia supradictâ.

In cujus, &c.

Teste Rege, apud Dumfermelyn, x. die Februarii.

De navibus parandis in subsidium Regis Franciæ.

A. D. 1304.
An. 32 Edw. I.
Claus. 32 Edw. I.
m. 12. d.
in Turr. Lond.

REX majori, & vicecomitibus London', salutem. Cum concesserimus domino Philippo, Regi Franciæ illustri, consanguineo nostro karissimo, quod provideri & congregari facilemus, in portu nostro de Sandwyco, viginti naves bonas competentes, benè & sufficienter munitas hominibus defensabilibus, & aliis necessariis pro facto guerra, in subsidium dicti Regis Franciæ, in expeditione sua Flandriæ, per quatuor menses, incipiendos die quo dictæ naves à portu prædicto se movebunt;

Et quod istud subsidium fieri debet sumptibus nostris, durantibus quatuor mensibus supradictis;

Et etiam quod naves illæ, ita munitæ, promptæ esse debent & paratæ ad eundem in Flandriam, in subsidium dicti Regis Franciæ, citra festum

Vol. I.

sancti Johannis Baptistæ proximè futurum, in quantum per nos & gentem nostram consilium, de die in diem, apponere poterimus bono modo.

Et quod dictæ naves (postquam constabularius noster castri Dover' receperit quasdam litteras patentes, quas habere debemus de dicto Rege Franciæ, quod istud subsidium non cedat, vel cedere possit in servitum, seu præjudicium nobis, aut hæredibus nostris, seu regno nostro; & similiter quasdam litteras, undè misimus sibi notas) movebunt à portu prædicto versus prædictas partes Flandriæ, ut prædictum est, quamcunq; fieri poterit bonâ fide;

Per quod assignavimus dilectos & fideles nostros, Robertum de Burghersh, Rogerum le Sauvage, & Petrum de Donewyco, & duos eorum, ad providendum, vel ad faciendum provideri, & congregari in portu prædicto dictas viginti naves, de majoribus, melioribus, & magis sufficientibus, quas

11 M

invenire poterunt, vel habere in omnibus villis Quinque Portuum nostrorum, vel alibi, versus austrum, per totam costeram maris, à dictâ civitate nostrâ London' usque ad Insulam Vectam (exceptâ villâ Dorvoriæ) majori festinatione quâ poterunt bono modo; ita videlicet quod quælibet navis sit bona, & competens, & benè & sufficienter munita quadraginta hominibus defensabilibus ad minus, & aliis pro facto guerræ necessariis, prout in litteris nostris patentibus, præfatis, Roberto, Rogero, & Petro indè confectis, plenius continetur.

Vobis mandamus, specialiter rogantes, quod in negotio prædicto, & omnibus idem negotium contingentibus, sitis præfatis, Roberto, Rogero, & Petro, vel duobus eorum intendentes, facientesque, & corditer assumptes quicquid idem, Robertus, Rogerus, & Petrus, vel duo eorum, ex parte nostrâ, plenius vobis dicent; ita quod istud negotium per vestri defectum nullatenus retardetur; tantas enim gratas scire vobis volumus ex hac causâ, quantas si hujusmodi subsidium nostræ personæ propriæ faceretis.

Istud igitur negotium ita cordi habeatis, sicut vultis quod nos negotia quæcunque, quæ erga nos habueritis expedire, habeamus specialiter commendata.

Teste Rege, apud Sandford, ix. die Aprilis.

Per breve de privato sigillo:

Eodem modo mandatum est majori & ballivis portuum subscriptorum, videlicet,

De Sandwyco,
Wynchelse,
Romenhale,
Hethe,
La Ric.

Faversham,
Hastinge,
Southampton &
Portsmouth.

REX vicecomiti Kantie, salutem. Cum concesserimus, &c. ut supra, prout, &c. plenius continetur;

Tibi præcepimus, firmiter injungentes, quod in isto negotio, & omnibus idem negotium contingentibus, sis præfatis, Roberto, Rogero, & Petro, vel duobus eorum intendens, faciensque, & corditer assumens quicquid idem Robertus, Rogerus, & Petrus, vel duo eorum, ex parte nostrâ, plenius tibi dicent;

Ita quod istud negotium per tui defectum nullatenus retardetur.

Teste Rege ut supra.

Eodem modo mandatum est vicecomitibus Surr' & Sussex' & Suthampf.

De maritagio filii Regis cum Isabella filia Regis Franciæ, & hominibus Vasconicæ jurandis.

A. D. 1304.
An. 32 Edw. I.
Rot. Vascon.
32 Edw. I. m. 31.
in Turr. Lond.

REX dilecto & fideli suo, Johanni de Hasting, senescallo suo Vasconicæ, salutem.

Cum per ordinationem, dispositionem, & pronuntiationem, felicis recordationis, domini Bonifacii, Papæ octavi;

In quem, per magnificum principem dominum Philippum, Regem Francorum illustrem ex parte unâ, & nos ex alterâ, super omnibus & singulis discordiis, guerris, litibus, controversiis, causis, questionibus, dampnis & injuriis, inter dictum Regem & nos dudum exortis, de alto & basso extitit compromissum;

Edwardus, filius noster primogenitus, cum Isabella, dicti Regis Franciæ filiâ, cum ad nubilem ætatem pervenerit, aut infra quatuor menses postquam, super hoc, per ipsum Regem Franciæ requisitus fuerit, matrimonium contrahere teneatur;

Ac nos, ad hujusmodi rei firmitatem, per nos, vel alium, sufficientem ad hoc habentem potestatem, omnibus nobilibus, communitatibus, &

universitatibus villarum terræ nostræ Vasconicæ, ad requisitionem gentium dicti Regis Franciæ, precipere teneamur, ut ipsi promittant, & jurent quod dicto Regi Franciæ, & successoribus suis, tanquam domino suo, sine medio, adhærebunt, obediant, & intendunt; & Regem Franciæ contra nos, & filium nostrum, & nostros jurabunt, nec obediant in aliquo nobis, aut filio nostro, nec nos quoque modo jurabunt, si forsitan remanserit, per nos, & filium nostrum supradictum, aut alterum nostrum, quod dictum maritagium non fiat quamecû dicta Isabella ad dictam pervenerit ætatem, aut infra quatuor menses, postquam ex parte dicti Regis Franciæ indè fuerimus requisiti;

Vobis mandamus quod nobilibus, communitatibus, & universitatibus prædictis, cum per gentes Regis Franciæ super hoc fueritis requisiti, præcipiatis, ex parte nostrâ, ut promittant, & jurent in formâ superius annotatâ.

Dat' apud Donary in Scotia, decimo die Aprilis, anno regni nostri tricesimo secundo.

De mercatoribus a Flandria revocandis, & de non receptando inimicos Regis Franciæ.

A. D. 1304.
An. 32 Edw. I.
Claus. 32 Edw. I.
m. 12. d.
in Turr. Lond.

REX vicecomiti Eborum, salutem. Cum ad requisitionem magnifici principis, Philippi, Regis Franciæ illustris, consanguinei nostri karissimi, inter nos & nuncios dicti Regis, nuper ad nos destinatos, extiterit concordatum, quod ex nunc præmuniri faciemus homines nostros, mercatores & alios, qui sunt in partibus Flandriæ, quod ipsi cum bonis suis, citra festum Nativitatis sancti Johannis

Baptistæ, proximo futurum, ab eisdem partibus Flandriæ se retrahant & recedant;

Quodque proclamari & præcipere per totum regnum nostrum, publicè faciemus, quod inimici dicti Regis Franciæ, Flandrensés & alii, sub facturâ corporum & bonorum, infra tempus prædictum, à regno nostro recedant;

Et quod inhiberi faciemus, ne prædicti inimici Regis Franciæ, post terminum illum, receptati sint, aut subsidium habeant, succursum, vel solamen de victualibus, seu aliis rebus, alicubi infra potestatem nostram;

Ita tamen quod dictus Rex Franciæ, quoad inimicos nostros, Scotos & alios, qui infra terram suam receptati sunt & morantur, faciat illud idem;

Tibi præcipimus, firmiter injungentes, quod in pleno comitatu tuo, ac in civitatibus, burgis, villis mercatoriis, & aliis locis singulis per totam ballivam tuam, ubi videris expedire (factâ per te præmunitio, quod homines nostri, mercatores & alii, in partibus Flandriæ existentes, per amicos & vicinos suos præmuniatur indilatè, ut ipsi, cum bonis suis, citra

prædictum terminum, se retrahant à partibus Flandriæ supradictis) proclamationem, præceptum, & inhibitionem prædicta, quoad dictos inimicos Regis Franciæ, Flandrensés & alios, in locis prædictis, distinctè & aperte, in formâ prædictâ, fieri facias indilatè; & hoc sicut nos & honorem nostrum diligis, nullo modo omittas.

Teste Rege, apud Donery, decimo die Aprilis.

Per breve de privato sigillo.

Eodem modo scribitur singulis vicecomitibus per Angliam.

Eodem modo mandatum est subscriptis, videlicet; Roberti de Burghesh, custodi Quinque Portuum, firmiter injungentes quod in portibus prædictis, & aliis locis, &c. Et hoc, &c. nullatenus omittat.

Johanni Wogan, justiciario Hiberniæ, vel ejus locum tenenti, firmiter, &c. quod in civitatibus, &c. per totam terram Hiberniæ, &c.

Edwardo principi Walliæ, & comiti Cestrie, filio Regis karissimo, vel ejus locum tenenti, quod in civitatibus, &c. per totam terram Walliæ, & dictum comitatum Cestrie, &c.

A. Dunelmensi episcopo, vel ejus senescallo, quod in civitatibus, &c. per totam libertatem suam Dunelmensem.

De navibus congregandis in auxilium Regis Franciæ.

A. D. 1304.
An. 32 Edw. I.
Pat. 32 Edw. I.
m. 22.
in Turr. Lond.

REX dilectis & fidelibus suis, Roberto de Burghersh, Rogero le Sauvage, & Petro de Donewico, salutem.

Scitis quod cum concesserimus domino Philippo, Regi Franciæ illustri, consanguineo nostro karissimo, quod provideri & congregari faciemus in portu nostro de Sandwico, viginti naves bonas competentes, benè & sufficienter munitas hominibus defensabilibus, &c. prout supra, de navibus

parandis usque hæc verba, viz.

Assignavimus vos, & duos vestrum, ad providendum, vel ad faciendum provideri & congregari, in portu prædicto, dictas viginti naves de majoribus, melioribus, & magis sufficientibus, quas invenire poteritis, vel habere in omnibus villis Quinque Portuum nostrorum, vel alibi versus austrum, per totam costeram maris à London' usque ad Insulam Vectam (exceptâ villâ

Dorvoriæ) majori festinatione quâ poteritis bono modo; ita videlicet quod quælibet navis sit bona, & competens, & benè, & sufficienter munita quadraginta hominibus defensabilibus ad minus, & aliis pro facto guerræ necessariis.

Et ideò vobis mandamus quod negotium prædictum exequamini in formâ supradictâ.

In cujus, &c.

Teste Rege, apud Sandford, decimo die Aprilis.

Per breve de privato sigillo.

Postea mutata fuerunt iste littere & consignate sub eadem data sub nominibus predictorum Roberti & Petri ad premissa in forma prædicta faciendâ.

A. D. 1304. | An. 32 Edw. I.

Pro Johanne duce Britannicæ, de terris restitutis.

A. D. 1304.
An. 32 Edw. I.
Pat. 32 Edw. I.
m. 18.
in Turr. Lond.

REX omnibus, ad quos, &c. salutem. Scitis quòd cum, in formâ pacis, inter excellentissimum principem, Philippum, Regem Franciæ illustrem, consanguineum nostrum karissimum & nos, super discordiis & guerris, motis inter eundem Regem & nos, initæ & firmatæ, continetur;

Quod omnes terræ & redditus hominum & subditorum dicti Regis Franciæ, per nos aut nostros, occasione dictæ guerræ, in manum nostram capti, occupati, seu detenti, sive fuerint religiosorum aut aliorum quorumcumque, plenariè & integrè illis, quorum fuerunt, ante captionem eorumdem in manum nostram, à vicesimo die Maii, anno regni nostri tricesimo primo, reddantur & restituantur, prout in dictâ formâ plenius continetur.

Nos, formam dictæ pacis ratam habentes in omnibus & acceptam, dilecto fratri & fideli nostro, Johanni duci Britannicæ & comiti Richemundicæ, qui est de potestate dicti Regis Franciæ, castrum Richemundicæ, & omnes terras, & tenementa ipsius ducis, cum pertinentiis, in Angliâ, quæ occasione dictæ guerræ nuper capta fuerunt in manum nostram: & quæ postmodum, captâ sufferentiâ inter dictum Regem & nos super discordiis & guerris prædictis, predicto duci concessimus, de gratiâ nostrâ speciali, tenenda durante sufferentiâ illâ; reddidimus & restitimus habenda & tenenda, cum omnibus iuribus, & pertinentiis suis, adeo plenè & integrè, sicut ea tenuit antè captionem eorumdem in manum nostram.

In cuius, &c.

Teste Rege, apud Stryvelyn, primo die Maii.

Ad Papam, pro episcopo Wintoniensi commendatoria.

A. D. 1304.
An. 32 Edw. I.
Claus. 32 Edw. I.
m. 12. d.
in Turr. Lond.

SANCTISSIMO in Christo patri, domino B. divinâ providentiâ, sacrosanctæ Romanæ, ac universalis ecclesiæ summo Pontifici, Edwardus, eadem gratiâ, Rex Angliæ, &c. devota pedum oscula beatorum.

Ecclesiasticum prælatos, illos præcipuè quos in agendis nostris promptos reperimus & fideles, in visceribus caritatis fovete, honorisque ac comodi augmentum, pro viribus procurare tanto libentius affectamus, quanto ex hoc apud Altissimum Promereri, & eorum animos ad nostrum commodum & honorem speramus allici fortius & induci.

Cum igitur venerabilis pater, dilectus & fidelis noster, J. Wyntoniensis episcopus, vir utique profundi consilii, providæque circumspectionis & industriæ, inter cæteros regni nostri prælatos & alios, circa ea, quæ nostrum, & regni nostri quietem & commodum contingunt, avidiori zelo hactenus insudaverit.

Desiderantes exinde specialius quod ejus negotia feliciter procedant, quatenus ad ea consilium adhibere poterimus & juvamen, vestram sanctitatem devotis precibus requirimus & rogamus, quatinus dictum episcopum, & suos, ipsiusque episcopatum & negotia, in vestre sanctitatis præsentia promovenda, habere dignemini favore propitio commendata.

Sicque dignetur vestre beatitudinis clementia, quæ digna dignis retribuere consuevit, præfati episcopi & ecclesiæ suæ negotia feliciter expedire, meritorum ejus obtentu, nostrique rogamini interventu, ut ex hoc uberioris gratiæ fructum ab immensæ liberalitatis vestre munificentia se gaudeat reportasse.

Sanctissimam personam vestram conservet Altissimus, ad regimen ecclesiæ suæ sanctæ, per tempora prospera & longæva.

Dat' apud Strivelyn, primo die Maii.

Mandatum de balistis & quarellis Regi usque castrum de Stryvelyn mittendis.

A. D. 1304.
An. 32 Edw. I.
Claus. 32 Edw. I.
m. 11.
in Turr. Lond.

REX vicecomiti Eborum, salutem. Quia pro insultibus castro de Stryvelyn, per Scotos inimicos & rebelles nostros occupato, faciendis, balistis, quarellis, arcibus & sagittis plurimum indigemus; tibi precipimus firmiter injungentes, quod omnes balistas, quarellas, arcus & sagittas, quos infra ballivam tuam vendicioni expositos aliquo modo contigerit inveniri, sine dilatione aliqua, de exitibus ballive tue ad opus nostrum emi facias & provideri; ac eos ad nos usque castrum predictum, cum omni festinatione quâ fieri poterit, mittas;

Et hoc, sicut honorem nostrum diligis, & te indempnem conservare volueris, nullatenus omittas: custum enim quod ad hoc posueris, cum illud sciverimus, tibi in exitibus predictis ad scaccarium nostrum allocari faciemus;